- 1 -

证券代码：600888        证券简称：新疆众和     编号：临 2025-020 号

债券代码：110094        债券简称：众和转债

新疆众和股份有限公司

关于 2024年度资产处置及减值的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

新疆众和股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 3 月 22 日召开公司

第十届董事会第二次会议及公司第十届监事会第二次会议，审议通过了《公司关

于 2024 年度资产处置及减值的议案》，现将具体情况公告如下：

一、本次资产处置及计提资产减值准备的情况概述

根据《企业会计准则》和《公司资产减值准备计提及损失处理的内部控制制

度》的相关规定，2024 年末财务部门对公司固定资产、存货进行了认真仔细的

盘点与核查，并按照谨慎性的原则进行了相关账务处理。

二、资产处置及计提资产减值准备的具体情况说明

（一）固定资产

1．对原值为 322,327,759.61 元的固定资产进行了处置，主要为公司位于乌

鲁木齐科技园区西侧部分土地及地上资产被政府征收，清理账面房屋及机器设备。

该部分资产已计提折旧 214,199,533.22 元，净额 56,239,127.94 元；处置固定资产

净收益 146,636,589.84 元。

2．对原值为 19,582,642.43 元的固定资产进行了报废，主要为各园区老旧生

产设备。该部分资产已计提折旧 18,164,079.75 元，已计提减值准备 215,004.93

元，净额 1,203,557.75 元；报废固定资产净损失 1,203,783.41 元。

本年度固定资产处置、报废对 2024 年合并报表利润总额影响数为

145,432,806.43 元。

 - 2 -

（二）坏账准备

本期根据会计准则坏账准备测算方式计算，本期坏账准备计提 981,264.74

元，对 2024 年合并报表利润总额的影响数为-981,264.74 元。

（三）存货

报告期末，公司财务部门对存货进行减值测试，发现部分存货可变现净值低

于账面成本，因此，公司财务部门按照存货可变现净值与账面成本的差额，对原

材料、在产品、自制半成品、库存商品计提存货跌价准备，本期累计计提存货跌

价准备 30,883,432.35 元，本期累计转销存货跌价准备 28,970,761.21 元，对合并

报表利润总额的影响数为-1,912,671.14 元。

三、本次资产处置及计提资产减值准备对公司的影响

以上事项对 2024 年合并报表利润总额的影响数为 142,538,870.55 元。公司

财务部门已先行进行了账务处理。

四、董事关于公司资产处置及计提资产减值准备的意见

董事认为：公司依据会计政策、会计估计、公司相关内控制度以及公司资产

实际情况进行资产处置和计提资产减值准备，本次计提资产减值准备依据充分，

公允地反映了公司资产状况，同意《公司关于 2024 年度资产处置及减值的议案》。

五、监事关于资产处置及计提资产减值准备的意见

监事认为：公司本次资产处置及计提资产减值准备事项，遵循了谨慎性原则，

符合《企业会计准则》和公司相关制度的规定及公司资产实际情况，董事会就该

事项的决策程序合法，本次资产处置及计提资产减值准备能够更加公允地反映公

司的资产状况，使公司关于资产价值的会计信息更加真实可靠；综上所述，同意

本次计提资产减值准备。

特此公告。

新疆众和股份有限公司董事会

 - 3 -

2025 年 3 月 25 日

 报备文件

1、新疆众和股份有限公司第十届董事会第二次会议决议

2、新疆众和股份有限公司第十届监事会第二次会议决议

3、新疆众和股份有限公司董事关于公司 2024 年度资产处置及减值的意见

4、新疆众和股份有限公司监事关于公司 2024 年度资产处置及减值的意见